DEMSUR-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA OBJETIVA -RETIFICADO

O Diretor Geral do Departamento Municipal de Saneamento Urbano de Muriaé, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei nº 2165/97 “Cria o Departamento Municipal de Saneamento Urbano - DEMSUR e dá outras

providências”, e sob a organização da empresa Excelência Seleções & Concursos Públicos Ltda - Me, na forma prevista no

artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e regida de acordo com a Lei nº 4.183/2011 e leis pertinentes e nos termos legais,

CONVOCA os candidatos com inscrições homologadas para realizarem a Prova Escrita Objetiva, conforme segue:

Artigo 1º - A Prova Escrita Objetiva para todos os candidatos com inscrições homologadas será aplicada no dia 15 de

dezembro de 2019.

Parágrafo Primeiro: Os locais de acesso para a Prova Escrita Objetiva no período da manhã serão abertos às 08 horas e

fechados às 9 horas.

Parágrafo Segundo: Os locais de acesso para a Prova Escrita Objetiva no período da tarde serão abertos às 14 horas e

fechados às 15 horas.

Artigo 2º - As provas terão duração de 3 (três) horas.

Parágrafo Primeiro: Os nomes dos candidatos, cargos e os locais da realização das provas no período da manhã constam no

Anexo I.

Parágrafo Segundo: Os nomes dos candidatos, cargos e os locais da realização das provas no período da tarde constam no

Anexo II.

Artigo 3º - Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com antecedência, munidos de caneta esferográfica de

material transparente de tinta azul ou preta e DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO, recomendável levar

consigo Comprovante Definitivo de Inscrição, com todas as informações para a realização da prova que se encontra disponível

na “área do candidato” no site www.excelenciaselecoes.com.br.

Artigo 4º - Os endereços dos locais onde serão realizadas as provas todas no município de Muriaé-MG, conforme disposto no

Edital, são:

1- ESCOLA ESTADUAL PADRE MAXIMINO BENASSATI

AV. CORONEL FRANCISCO GOMES CAMPOS, S/N - SÃO FRANCISCO

2 - ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR GONÇALVES COUTO

RUA CORONEL PEREIRA SOBRINHO, 915 - PORTO

3 - ESCOLA ESTADUAL ENGENHEIRO ORLANDO FLORES

AV. FRANCISCO DORNELAS, 444 - DORNELAS

4 - ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ORLANDO DE LIMA FARIA

RUA MANOEL VILAS BOAS, 450 - SÃO FRANCISCO

5 - ESCOLA MUNICIPAL GILBERTO JOSÉ TANUS BRAZ

 RUA NICODEMOS CARDOSO SILVA, 458 - JOÃO XXIII

6 - ESCOLA ESTADUAL SILVEIRA BRUM

AV. PRESIDENTE ARTHUR BERNARDES, Nº 14 - CENTRO

7 - ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR MÁRIO MACEDO

RUA ITAGIBA DE OLIVEIRA, S/N - BARRA

8 - ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO CANÊDO

PRAÇA SÃO PAULO, 110 - CENTRO

http://www.excelenciaselecoes.com.br/

DEMSUR-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

2

9 - CESEC GOVERNADOR BIAS FORTES

RUA IRMÃ GERTRUDES MONOZZI, S/N - SÃO FRANCISCO

10 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ODALÉIA OLIVEIRA MORAIS DE AZEVEDO.

PRAÇA PREFEITO PAULO CARVALHO (PRAÇA DA BARRA), 99 - BARRA

11 - ESCOLA ESTADUAL COLUMBA TEIXEIRA E SILVA

RUA CABO VERDE, S/Nº - SÃO CRISTÓVÃO

12 - ESCOLA ESTADUAL ANTÔNIO VIÇOSO MAGALHÃES

RUA CANDIDA GUEDES PEREIRA, S/Nº - SÃO PEDRO

13 - ESCOLA MUNICIPAL MARIA HASTENREITER DORNELAS

AV. FRANCISCO DORNELAS, 210 - DORNELAS

14 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ESMERALDA VIANNA

RUA TOMAZ ANTÔNIO GONZAGA, 15 - INCONFIDÊNCIA

15 - ESCOLA ESTADUAL DESEMBARGADOR CANÊDO

RUA SOUZA CASTRO, 88 - BARRA

Muriaé, 12 de Dezembro de 2019.

GERALDO VERGILINO DE FREITAS JUNIOR

Diretor Geral do Departamento Municipal de Saneamento Urbano de Muriaé.